
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23.01.2019 г. № 17 с. Байкалово 

Об утверждении Реестра регулярных автобусных маршрутов, проходящих 
по территории муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр регулярных автобусных маршрутов, проходящих по 
территории муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район (прилагается). 

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования в сети «Интернет» http://www.inobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по 
социально-экономическим вопросам Каь 

Глава муниципального образования 
й муниципальный район 

•Г ;• 

А.А. Жуков 
а 

http://www.inobmr.ru


Утвержден 
постановлением Администрации МО 
Байкаловский муниципальный район 

от 23.01.2019г. № 17 

Реестр 
регулярных автобусных маршрутов, 

№ 
п/п 

Номер, 
наименование 

маршрута 

Дата и основание 
открытия 
маршрута 

Вид регулярных 
перевозок 
маршрута 

Остановочные 
пункты в пути 

следования 

Протяженн 
ость 

маршрута, 
км 

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров 

Виды и классы ТС Экологиче 
ские 

характери 
стики ТС 

Наименование, 
местонахождение 
перевозчика, ФИО 

руководителя 
1 с. Байкалово -

с. Елань 
№ 129 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АПс. 

Краснополянское 
АП с. Елань 

Автомобильная 
дорога Р351 

33,4 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 4234 
Средний класс 

Автобус ПАЗ 
32053-70 

Малый класс 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

2 с. Байкалово -
д. Малая 

Менщикова 
№129/2 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АПс. 

Краснополянское 
АП д. Ларина 
АП с. Елань 
АП д. Малая 
Менщикова 

44,5 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 4234 
Средний класс 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

Автомобильная 
дорога Р351 

3 с. Байкалово -
д. Игнатьева 

№ 129/1 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АП с. 

Краснополянское 
АП с. Елань 

АП д. Игнатьева 

А вто м об ил ь ная 
дорога Р351 

43,3 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 4234 
Средний класс 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

Автобус ПАЗ 
32053-70 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

район 



4 с. Байкалово -
д. Лопаткина 

№ 119 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АП д. Шадринка 
АП д. Тихонова 

АП д. Лопаткина 

Автомобильная 
дорога Р351 

36,7 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

5 с. Байкалово -
д. Койнова 

№ 124 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АП д. Кондрашина 
АП д. Щербачиха 

АП с. Чурман 
АП д. Койнова 

Автомобильная 
дорога Р351 

28,0 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

Автобус ПАЗ 
32053-70 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

6 с. Байкалово — 
д. Макушина 

№ 130 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АП д. Сергина 
АП д. Вязовка 

АП д. Кадочникова 
АП д. Степина 

АП д. Баженова 
АП д. Палецкова 
АП д. Городище 
АП д. Макушина 

Автомобильная 
дорога Р351 

43,1 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 4234 
Средний класс 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

7 с. Байкалово -
д. Боровикова 

№ 116 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 
МО Байкаловский 

район 

Социально-
значимый 

пригородный 
маршрут 

АС с. Байкалово 
АП д. Сергина 
АП д. Вязовка 

АП д. Кадочникова 
АП д. Степина 

АП д. Баженова 
АП д. Палецкова 
АП с. Городище 

АП д. Красный Бор 
АП д. Боровикова 

Автомобильная 
дорога Р351 

45,4 Только в 
установленных 

пунктах 

Автобус ПАЗ 4234 
Средний класс 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 
Барыкин Владимир 

Александрович 

АС с. Байкалово 
АП д. Сергина 
АП д. Вязовка 

АП д. Кадочникова 
АП д. Степина 

АП д. Баженова 
АП д. Палецкова 
АП с. Городище 

АП д. Красный Бор 
АП д. Боровикова 

Автомобильная 
дорога Р351 

8 с. Байкалово -
д. Скоморохова 

№ 128 

29.11.2005 г. 
Утвержден Главой 

администрации 

Социально-
значимый 

пригородный 

АС с. Байкалово 
АП д. Сергина 
АП д. Вязовка 

41,2 Только в 
установленных 

пунктах 
Автобус ПАЗ 

32054 

3,4 класс ООО «Экспресс», с. 
Байкалово, ул. 

Красноармейская, 21, 



МО Байкаповский 
район 

маршрут АП д. В-Иленька 
АП д. Н-Иленка 
АП д. Гуляева 

АП д. Скоморохова 

Автомобильная 
дорога Р351 

Средний класс 

Автобус ПАЗ 
320405-04 

Малый класс 

Барыкин Владимир 
Александрович 


